In. rncmus prujjnaíi rejfiap, jnaicstatift romanomm eie. eie. 

279. 1552. aug. — A király viszonválaszában Loboczky 
replicatiójára nem várt volna a neki (Loboczkynak) adott kegyel-
mes válaszra a királ}nétól »tam acerbam ac tot aculeis refectam 
explicationem, quod scilicet pene omnes responsiones maiestatis 
suae regiae promissa magnifica, et dilationes dumtaxat redoleant«. 
Nem hiszi, hogy a királyné akaratából történtek volna azok. 
Ratibor jövedelmeiből a királyné jövedelmeit évi 25,000 magyar 
forintra már rég kiegészíthette volna, de eközben történt a királyné 
azon kívánsága, hogy Ratibor maga adassék által. A király 
eleget akart tenni a kívánságnak, de akadály merült fel, várván 
a brandenbiirgíak a németországi hadjárat bevégződését. Végre 
ezeknél kieszközölte a király,hogy sept. 17-é''e biztosokat küldenek 
s így kétségkívül megoldást nyer a kielégítés ügye. — Nemcsak 
a 7000 magyar forintot szándéka kipótolni 25,000-re, hanem 
mindafelől ki akarja elégíteni őt (a kii'álynét) és fiát, a mit az 
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ilynemű jövedelmekből eddig kapniok kellett volna. Erre nézve 
a comraissariusok teljhatalommal lesznek felruházva. Opelnt úgy 
adta át, amint ő a brandenburgi fejedelemtől kapta. KülönLon 
])iztosainak meg fogja hagyni, hogy a foglalgatások ügyéhen úgy 
járjanak el, hogy e tekintetben a királynénak panaszra oka ne 
legyen. — A Váradon talált javak ügyében, melyek a János 
királyéi voltak, rendeletet adott az udvari kamara tanácsosainak, 
hogy Loboczkyval a kiegyezés felett tanácskozzanak. — A 100,000 
arany kifizetésének módja felett Loboczkyval tanácskozni szin-
tén az udvari kamara tanácsosai bizattak meg, — A pénzkamat 
felöl Loboczkyval szintén az udvari kamara tanácsosai fognak 
egyezkedni. — A Kassán hagyott ágyuk ügyében ugyanazok 
ugyancsak Loboczkyval, hogy hasonló értékűekkel vagy pénzzel 
elégíttessék ki a királyné. Hasonlóképen fog intézkedni az Erdély-
ben maradtakról is, csakhogy Castaldótól kapjon informatiót. -
A mi a cseheknél való közbenjárást illeti - ö felsége (a király) 
»non gravaretur id facere, si aliquid obtinendum foret« sat. sat. 

Fogalmazvány. 

280. 15,52. sept. 2. — Sacratissima catholica regia maie-
stas sat. 

Ut zifram experiri incipiam, maiestati vestrae reddere 
volui, qualiter beri vesperae, quae prima Septembris dies fűit, 
huc appulit comes Scipio ab Arco cum literis credentionalibus 
maiestatis vestrae ac instructione eorum, quae mihi referre 
debebat. Quae quidem in substantia sunt illámét, quae ego iam 
praemeditare potueram, quod maiestas vesfra successiti sicitf üli, 
qui ut aliis prosit^ sibi vpsi officit. E t cum hoc anno omnes eius 
vires et ingenium exposuerit, ut caesareae maiestati snhsidio 
esset, sibi ipsi et regnis suis defecit. Quod cum fuerit opus maie-
state vestra et eius optimo animo dignum, non possum nisi 
collaudare, considerando etiam, quod omnia ex nutu et voluntate 
divina succedant. Quod quando sferandum erat, posse acquiri 
seil recuperavi residuum eius, quod turca tmehat, totidem ex 
nostro amissum est, et utinam malum ulterius non procedat, 
quam fortuna hostihus aspirai, quibus pertinet scire illam sequi. 

Quod ad defectus, qui undique sxiccesserunt, attinet et prae-
cipue gentium ducis Mauritii ac a Stiria et Carinthia et aliis 
partibus, nescio, quid dicam, sed quomodocunque sit etiam, si 
onaicstas vestra solas hombardas Posonium versus mittere deberet 
cum aliquo gentium numero, iudicarem, ut omnimode saltem 
simidaret, velie in suhsidium Hungáriáé ac Istarum partium exire, 
et quamvis paucos efj'ectus facere posset, in gente tarnen apparatus 
ostentet, quia sicut aliis meis maiestati vestrae scripsi, ibi penes 
ipsam sunt non solum ordinarli tnrcarum exploratores, sed etiam 
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regnorum istorum nuncii data oper-a missi, iit quid non faciimt, 
dicant, sed quid fiat, videant, quos ideo et etiam eorum Uteras^ 
si possibile Q'&'&QÍ, detinere deheret, qui sunt duo Uli, nohilium unus, 
alter vero saxonum, nuncii^ qui iam tot diebus bine discesserunt, 
ut iam ibi esse possiìit. In omni auteni casu supplico maiestatem 
vestram, ne saltem pecunia gentibus istis deficere velit, quia vere 
maxima est pietas eas videre tam crudeliter mori, et beri quoque 
venerunt ad me omnes illarum capitanei rogantes, ut saltem eas 
ad certamen contra hostes ducerem, quorum potius manihus, 
quam fame perire mallent ; quibus respondi, quod ab utrisque 
eas, quantum mihi possibile fuerit, defendam, quia in certamen 
absque victoriae spe eas non deducam, et a fame eas protegam, 
etiamsi proprias carnes ad esum eis exponerc deberem, subsidium 
autem, quod cum istis verbis dedi, et de quo contenti remanse-
runt, tam partom et exiguum fuit^ ut erubescam exprimere ; 
hispani quoque et ipsi patiuntur, sed cum videant omnes alios et 
me ipsum pati, et plus quam etiam possum facere, ut eos et ceteros 
omnes sustineam, acquiescunt, et sic ungari ; sed ad. extremum 
omnia redacta sunt, sicut a comite maiestas vestra diffusius 
intelliget. Cui concedat omnipotens sat. E Zassebes, die seconda 
Septembris 1552. 

Maiestatis vestrae 
fidelis servus 

Ioannes Baptista Castaldus. 

Czim : Sacrae catholioae regiae maiestati romanorum, Hungáriáé, 
Bohemiae sat. 

Eredeti, a cursivval szedettek titkos jegyekkel. 

281. 1552. sept. 5. Kassa. - AVerner György irja a király-
nak, bogy az egri kapitányok az ő felszólítására sem küldtek 
200 gyalogot a szolnokiaknak, azt adván okul, bogy ők épp oly 
veszedelemnek néznek elébe, mint a szolnokiak. Hír szerint 
Ahmet basa seregével aug. 27-én, Szegedhez közel, átkelt a 
Tiszán, hogy Szolnok ostromára menjen.